
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala MCS5Ind'C(1trlI11~ e !i'rl.1tll~ a -O~I,) , A~O Messina Pu l e e m o 

- . - - - - --- 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Impegno e liquidazione Avviso di accertamento esecutivo ex art. 1, c. 792 Legge n. 160/2019, per 
il pagamento dei corrispettivi del servizio idrico integrato. Atto n. 614 del 26/06/2024 emesso dal 
Comune di Taormina (ME) - UFFICIO IDRICO. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.0lt0/DATE del O 5 SEI. 202& 
Premesso: 

che è pervenuto al CAS "Avviso di accertamento esecutivo ex art. 1, c. 792 Legge n. 160/2019, per il 
pagamento dei corrispettivi del servizio idrico integrato. Atto n. 614 del 26/06/2024" dell'importo di 
€ 15.742,01 emesso dal Comune di Taormina (ME) - UFFICIO IDRICO; 
che a seguito di una verifica agli atti dell 'ufficio preposto al pagamento delle fatture idriche emesse 
dal Comune di Taormina, non risultano pagate le fatture di cui al predetto avviso di accertamento; 

Considerato necessario liquidare l' "Avviso di accertamento esecutivo ex art. 1, c. 792 Legge n. 160/2019, 
per il pagamento dei corrispettivi del servizio idrico integrato. Atto n. 614 del 26/06/2024" della somma 
complessiva di € 15.742,01, relativo al sopracitato avviso di accertamento, come di seguito specificato oltre 
€ 944,52 oneri riscossione e interessi di mora calcolati ai sensi dell'art. 1 comma 803 della L. 160/2019. 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di € 16.686,53 di cui €. 15.740,01 totale 
importo fatture, € 2,00 di spese di notifica ed € 944,52 oneri riscossione e interessi di mora calcolati ai sensi 
dell'art. 1 comma 803 della L. 160/2019, in favore del Comune di Comune di Taormina (ME) - UFFICIO 
IDRICO, per il pagamento dell' "Avviso di accertamento esecutivo ex art. 1, c. 792 Legge n. 160/2019, per il 
pagamento dei corrispettivi del servizio idrico integrato. Atto n. 614 del 26/06/2024", a valere sulla 
disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 
esercizio 2024; 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
L'avviso di accertamento. Atto n. 614 del 26/06/2024; 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
Il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area 1 con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoni aie grave e certo all 'Ente. 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



A I a Messl'Hi-<:atatllà e Sil'otusa-C~la - A"JO Me5~it1à Pale. ma 
_.~. _._--- - --- 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 

1. Approvare la spesa per un importo totale di € 16.686,53 di cui €. 15.740,01 totale importo fatture, € 2,00 
di spese di notifica ed € 944,52 oneri riscossione e interessi di mora calcolati ai sensi dell'art. 1 comma 
803 della L. 160/2019, per il pagamento dell' "Avviso di accertamento esecutivo ex art. 1, c. 792 Legge 
n. 160/2019, per il pagamento dei corrispettivi del servizio idrico integrato. Atto n. 614 del 26/06/2024" 
emesso dal Comune di Taormina (ME) - UFFICIO IDRICO. 

2. Impegnare la somma complessiva di € 16.686,53 in favore del Comune di Taormina (ME) - UFFICIO 
IDRICO, per l'avviso sopra riportato, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, 
acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024-2026 esercizio 2024 con pagamento entro il 6 
settembre 2024. 

3. emettere mandato di pagamento a mezzo bonifico bancario intestato al COMUNE DI TAORMINA 
UFFICIO IDRICO Coordinate bancarie IBAN: IT48F076116500000015472988 Causale Saldo avviso 
di accertamento esecutivo Servizio Idrico N. 614 del 26/06/2024. 

4. Trasmettere il presente provvedimento All'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

II presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati ~M;~R~ 
Il Dirigente Ar a-'Feen.ic.~ e di Esercizio 

Ing. ario Costantino 

Visto: II Direttore Generale 
Calo 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 


